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Handicaprådets høringssvar vedr. kvalitetsstandarder for stofmisbrug 

og alkoholbehandling 

 
Handicaprådet takker for muligheden for at afgive høringssvar og har nedenstående kommentarer, 
opmærksomhedspunkter og bidrag. 
 
For både kvalitetsstandarder for stofmisbrug og alkoholbehandling kan vi se at der er indtænkt et 
fokus på borgere, der allerede er i kontakt med psykiatrien. 
Rådet gør opmærksom på, at borgere med eksempelvis ADHD eller ASF (begge 
udviklingsforstyrrelser eller neurodivergens) eller udviklingshæmning, ikke nødvendigvis er i kontakt 
med psykiatrien, da disse grupper, særlige ASF ofte behandles via en pædagogisk tilgang og 
psykoedukation. Rådet opfordrer derfor udvalget til at skærpe fokus på disse borgergrupper, da 
tilgangen her vil skulle bero på en særlig viden og ofte vil der skulle en anderledes tilgang til i 
behandlingen, hvorfor det er afgørende at der hos de behandlingsansvarlige er særlige 
nøglepersoner med viden om både misbrug, misbrugsbehandling og neurodivergens samt 
udviklingshæmning. 
Rådet vil opfordre til, at der arbejdes med skelnen mellem psykisk sygdom, udviklingshæmning og 
neurodivergens - netop for at give rette behandling til rette målgruppe. 
 
Rådet henleder også udvalgets opmærksomhed på, at det efterfølgende samarbejde om disse 
målgrupper kan have behov for et andet design, end der er beskrevet. 
 
Rådet gør opmærksom på at der kan hentes viden hos Metodecentret under Publikationer 
(https://metodecentret.dk/publikationer-fra-metodecentret/) og hos VISO - eksempelvis 
nedenstående publikationer: 
 

• https://metodecentret.dk/metoder/rusmidler-skadevirkning-udviklingshaemning/  

• https://metodecentret.dk/wp-content/uploads/2023/04/unge-med-autisme-og-
problematisk-forbrug-af-rusmidler_2023.pdf  

• https://www.sbst.dk/media/11033/effektive-metoder-til-misbrugsbehandling-af-borgere-
med-adhd.pdf  

 
 
 
På Handicaprådets vegne  

 

 

Morten Løvschall 
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